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Przeprowadzenie audytu finansów miasta i wskazanie, co trzeba poprawić  i w jakim kierunku
działać.

Przyjęcie dwóch zrównoważonych budżetów z rzędu (dochody bieżące równe wydatkom).

Redukcja zadłużenia z 506 mln zł do 499 mln zł.

Obniżenie relacji zadłużenia do dochodów z 53 proc. na 41,5 proc.

Wielokrotne zmiany w spłacie długu, tak aby zastępować droższe kredyty tańszymi.

Pozyskanie 452 mln zł ze środków zewnętrznych.

DWA LATA KADENCJI 
Mija drugi rok kadencji prezydenta Jakuba Kwaśnego. To czas, w którym Tarnów postawił na kwestie
fundamentalne: stabilizację finansów publicznych, odważne inwestycje w gospodarkę komunalną oraz
szeroki pakiet wsparcia dla mieszkańców. Od redukcji zadłużenia i pozyskania rekordowych środków
zewnętrznych, przez rewolucję biletową, aż po bezpłatne jedzenie w żłobkach i nowoczesną infrastrukturę
sportową – przedstawiamy efekty pracy ostatnich dwóch lat, które zmieniają codzienność Tarnowian.

FINANSE



Rekordowa liczba decyzji o wsparciu w ramach Polskiej Strefy Inwestycji (ponad 38 mln zł
inwestycji prywatnych).

Wdrożenie Szybkiej Ścieżki Administracyjnej dla inwestorów.

Opracowanie i wdrażanie Planu Ogólnego jako podstawy pod nowe tereny inwestycyjne.

Zakłady Mechaniczne pozyskały 310 mln zł dotacji na rozwój projektów zbrojeniowych.

Realizacja inwestycji hotelowych (Arche Młyn Szancera) oraz nowych centrów handlowych
(Redkom Lwowska).

Rozwój mieszkalnictwa – tereny po Owintarze i nowe prywatne inwestycje mieszkaniowe.

GOSPODARKA



Zakończenie budowy elektrociepłowni Stalowa (styczeń 2026).

Rozstrzygnięcie przetargu na budowę spalarni odpadów (wydajność 40 tys. ton rocznie).

Złożenie wniosku o realizację Centrum Recyklingu.

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków przez Tarnowskie Wodociągi.

Rozpoczęcie remontu 21 placów zabaw.

Rewitalizacja terenów zieleni w ramach Funduszy Szwajcarskich.

Rozpoczęcie modernizacji systemu przeciwpowodziowego.

GOSPODARKA KOMUNALNA



Wprowadzenie bezpłatnych żłobków, zniesienie opłat również za wyżywienie.

Obniżenie opłat parkingowych dla rodzin zastępczych.

Redukcja cen biletów na basen dla osób z niepełnosprawnościami.

Wdrożenie wyprawki dla noworodków w Starym Szpitalu.

Przystąpienie do programu Gmina Przyjazna Seniorom i wprowadzenie Ogólnopolskiej Karty
Seniora.

Oddanie do użytku 109 mieszkań w ramach Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa
Społecznego.

Rozpoczęcie budowy 88 mieszkań komunalnych przez Miejski Zarząd Budynków.

Uruchomienie programu Społecznej Agencji Najmu oraz projektu „Pomocny Tarnów”.

MIESZKALNICTWO 
I SPRAWY SPOŁECZNE



Zakup 20 autobusów elektrycznych.

Wprowadzenie biletu miesięcznego za 10 zł dla mieszkańców płacących PIT  i za śmieci                   
w Tarnowie (5 zł ulgowy).

Remont 10 km ścieżek rowerowych i budowa 7 km nowych dróg w ramach Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych.

Ukończenie budowy miasteczka rowerowego w Mościcach.

Realizacja remontów ulic: Tuchowskiej, Osiedle, Błotnej oraz rozpoczęcie prac na                   
ul. Batorego.

Pozyskanie ponad 30 mln zł na rozbudowę II etapu ul. Lwowskiej.

TRANSPORT I INFRASTRUKTURA DROGOWA



Pozyskanie 19 mln zł na doposażenie pracowni i kursy zawodowe (program Wiedza
Kwalifikacje Sukces).

Pozyskanie 20 mln zł na modernizację i dostosowanie Pałacu Młodzieży do potrzeb osób                   
z niepełnosprawnościami.

Realizacja projektu „Budujemy Kompetencje Tarnowian”.

Wyposażenie 47 szkół w 419 zestawów pracowni AI i STEM w ramach środków z KPO.

EDUKACJA



Zwiększenie finansowania sportu dzieci i młodzieży o blisko 40 proc.

Wzrost dotacji dla klubów sportowych do poziomu 2,765 mln zł.

Przywrócenie stypendiów sportowych (łącznie 235 stypendiów).

Wprowadzenie bonu sportowego (700 zł) dla tarnowskich uczniów klas 1-3.

Oddanie do użytku nowoczesnych hal sportowych przy SP 7 oraz ZSO 1.

Remonty boisk: orlik na os. Zielonym, boisko przy SP 18 oraz obiekty przy                  
ul. Bitwy o Wał Pomorski.

Dostosowanie stadionu żużlowego do wymogów Metalkas 2 Ekstraligi.

SPORT I REKREACJA



Organizacja dużych wydarzeń plenerowych („Lato z Radiem i TVP”) oraz koncertów
sylwestrowych.

Zwiększenie puli środków na granty kulturalne oraz festiwale Talia i Tarnowska Nagroda
Filmowa.

Modernizacja Kina Marzenie (nowy wystrój, projektor, rozwój Dyskusyjnego Klubu Filmowego).

Rozpoczęcie prac porządkowych i archeologicznych na Górze św. Marcina.

Pozyskanie 20 mln zł na remont kamienicy przy Rynku 7 pod nowoczesne centrum
turystyczne.

Sukces komercyjny tarnowskiej edycji gry Monopoly (sprzedaż ponad 1150 sztuk).

KULTURA I TURYSTYKA



Jak widać, w Tarnowie dzieje się naprawdę dużo, a chcemy,  by działo się
jeszcze więcej. Te dwa lata niezwykle ważnej i oddolnej pracy, którą wspólnie

wykonaliśmy, są niezwykle satysfakcjonujące. Chcemy dalej działać dla
Tarnowa. 

Dziękuję wszystkim, którzy czynią nasze miasto jeszcze lepszym. 
Bo wszyscy jesteśmy miastem.



Do poranka 4 maja tylko niespełna 5 tys. osób potwierdziło opłacanie odpadów
w Tarnowie, a blisko 5,5 tys. rozliczanie tu podatków (w tym ok. 5,3 tys.
zameldowanych Tarnowian). Nowy regulamin zaakceptowało dotąd około 5,7
tys. użytkowników. Dla porównania w systemie TKM widnieje ponad 41 tys.
aktywnych kont (31 tys. Premium i 10 tys. Standard), co oznacza, że dane
zaktualizował na razie mniej więcej co siódmy aktywny posiadacz karty.

Widać też wzrost zainteresowania nowymi kontami. W marcu do urzędu
wpłynęło 275 wniosków o ich założenie, w kwietniu już 355.

Jak zaktualizować dane?

Najprościej zrobić to online. Po zalogowaniu się na stronie sdk.umt.tarnow.pl
wystarczy zaakceptować regulamin i wypełnić krótkie oświadczenia dotyczące
m.in. meldunku, rozliczania PIT i ujęcia w deklaracji śmieciowej (pisaliśmy o tym
tutaj). Na tej podstawie przyznawany jest status Premium. Dane można w
każdej chwili zmienić.
Można też zrobić to tradycyjnie, składając papierowe oświadczenie (do
pobrania lub na miejscu) w Urzędzie Miasta Tarnowa lub w kasach biletowych,
np. przy okazji zakupu biletu. Ze względu na kolejki urzędnicy zachęcają jednak
do skorzystania z wersji internetowej lub pomocy osobom starszym w
akceptacji wniosku online, żeby te nie musiały wyczekiwać w kolejce.

ZAKTUALIZUJ SWOJĄ TKM
Na razie tylko około pięciu tysięcy Tarnowian zadeklarowało, że płaci                        
w mieście za odpady i tu rozlicza podatki, co uprawnia ich do korzystania                 
z Tarnowskiej Karty Miejskiej w wersji Premium. Użytkowników jest jednak                 
o wiele więcej.

http://sdk.umt.tarnow.pl/
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Nowy-regulamin-TKM
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Urzad-Miasta/Tarnowska-Karta-Miejska/Do-pobrania
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Urzad-Miasta/Tarnowska-Karta-Miejska/Do-pobrania


Zadaniem uczestników jest przygotowanie przestrzennej maski maszkarona
inspirowanej rzeźbami z tarnowskiego ratusza lub miejskiego szlaku. Prace
powinny spełniać określone wymogi techniczne i zostać osadzone na drążku
umożliwiającym ich prezentację podczas wydarzenia finałowego.

Zgłoszenia należy przesyłać do 10 czerwca do godz. 15. Można to zrobić
elektronicznie lub w formie papierowej do Urzędu Miasta Tarnowa. Każdy
podmiot może zgłosić maksymalnie dwie prace.

Finał konkursu odbędzie się 13 czerwca na tarnowskim rynku. O godz. 17
zaplanowano prezentację i ocenę prac, a następnie ok godz. 18 wystartuje
Parada Maszkaronów. Wyniki zostaną ogłoszone tego samego dnia podczas
wydarzenia.

Prace oceni komisja konkursowa, która przyzna nagrody w czterech
kategoriach:

1.grupy przedszkolne i klasy I-IV szkół podstawowych z Tarnowa,
2.klasy V-VIII szkół podstawowych oraz klasy szkół ponadpodstawowych                   

z terenu Tarnowa,
3.placówki edukacyjne i kulturalne, świetlice, kluby, pracownie artystyczne dla

dzieci i młodzieży z Tarnowa,
4.  lokalni przedsiębiorcy, restauratorzy, wytwórcy rzemiosła, organizacje

pozarządowe. 
Łączna pula nagród wynosi 18 tys. złotych. Organizatorzy zastrzegają możliwość
zmiany terminu wydarzenia w przypadku niesprzyjających warunków
pogodowych.

Projekt IDEA TARNÓW dofinansowany przez Fundusze Szwajcarskie wspierające
zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii Unii Europejskich oraz
budżet państwa.

PARADA MASZKARONÓW - KONKURS
W Tarnowie wystartował konkurs „Parada Maszkaronów”. To propozycja dla
dzieci, młodzieży, instytucji i lokalnych przedsiębiorców, łącząca zabawę                   
z odkrywaniem historii miasta i jego charakterystycznych maszkaronów.



Atrakcje dla całych rodzin będą czekały już od godziny 15. W planie są
przedstawienia przedszkolaków i dzieci ze szkół podstawowych, gry, zabawy czy
malowanie twarzy i tatuaży. Będzie też platforma 360 stopni do nagrywania
filmików, konkursy z nagrodami, a najmłodszych zabawiać będzie MAX –
kangurek maskotka. Uroczyste krojenie tortu i jego degustacja zaplanowano na
godzinę 17.

Na scenie pojawią się dwie grupy muzyczne – „Uwaga Na Jeże” oraz „Sad
Smiles” (niedawno nominowani do nagrody Fryderyka w kategorii
Fonograficzny Debiut Roku!). Pierwsi wystąpią o godzinie 18, a drudzy o 19.

Organizatorem wydarzenia jest Tarnowskie Centrum Kultury na wniosek Rady
Osiedla „Grabówka”.

GRABÓWKA ŚWIĘTUJE 
JUŻ W TEN WEEKEND
Gry i zabawy, urodzinowy tort oraz dwa koncerty – tak zapowiada się święto  
z okazji 180-lecia przyłączenia się Grabówki do Tarnowa. Imprezę
zaplanowano na 10 maja (niedziela) na parkingu głównym CH Zenit. Wstęp
jest wolny.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Kultura/Tarnowski-zespol-Sad-Smiles-z-nominacja-do-Fryderykow


Jako pierwszy, w sobotę, 9 maja o godz. 18 wystąpi chór Fox Vox. W programie
koncertu między innymi hity Maryli Rodowicz, Beaty Kozidrak oraz Zbigniewa
Wodeckiego. Organizatorem wydarzenia jest Tarnowskie Centrum Kultury.
Wstęp wolny.

Chór, prowadzony przez dyrygentkę Annę Podkościelną-Cyz i pianistę Piotra
Niedojadłę, powstał w październiku 2024 roku przy Gminnym Centrum Kultury              
i Czytelnictwa w Lisiej Górze. Tworzy go niezwykle różnorodna grupa osób –
zarówno tych, którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę z muzyką chóralną,
jak i doświadczonych chórzystów i solistów. Właśnie ta różnorodność jest siłą
zespołu, który łączy pokolenia, głosy i muzyczne temperamenty w jedno
wspólne brzmienie.

Pomimo krótkiego okresu działalności Fox Vox ma na koncie kilka bardzo
udanych występów, między innymi w programie „Polska na tak!” emitowanym
w sierpniu ubiegłego roku w TVP Info. W grudniu 2025 roku wystąpił także                   
z indywidualnym koncertem na krakowskim rynku w ramach odbywającego się
tam jarmarku bożonarodzeniowego.

WRACAJĄ CHÓRALNE MAJÓWKI
Do Amfiteatru Letniego w Tarnowie wracają Chóralne Majówki. W dwa
majowe weekendy wystąpią w nim wyjątkowe chóry, prezentując
różnorodny repertuar - od polskich hitów, przez taneczne przeboje, po pełną
emocji muzykę klasyczną.



Będzie to pierwsza, wiosenna odsłona cyklu "Genialne lokalne" pod hasłem
„Sezon na lokalne”. To okazja, by poznać lokalnych producentów żywności                   
i wytwórców rzemiosła – w szczególności małe manufaktury.

Podczas imprezy nie zabraknie oprawy artystycznej. Będzie też okazja wziąć
udział w konkursie zero waste pod okiem profesjonalnego kucharza. Jak na
majówkę przystało, będą również pokazy grillowania. Na ruszcie znajdą się
produkty lokalne, które będzie można degustować. Warto zajrzeć także na
kiermasz "Kupuj lokalnie", gdzie będzie można zakupić rękodzieło oraz żywność
od lokalnych wystawców.

Wstęp bezpłatny.

Projekt IDEA TARNÓW dofinansowany przez Fundusze Szwajcarskie wspierające
zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii Unii Europejskich oraz
budżet państwa.

GENIALNE LOKALNE
"Genialne lokalne" to pierwsze wydarzenie z projektu Idea Tarnów w ramach
Funduszy Szwajcarskich. Podczas dwudniowego pikniku na rynku
przewidziano m.in. kiermasz „Kupuj lokalnie”, występy artystyczne czy
pokazy grillowania. Kulinarną imprezę zaplanowano 23 i 24 maja.



- Zachęcamy wszystkich mieszkańców Tarnowa i okolic do włączenia się w tę
inicjatywę. Każda puszka, każdy kilogram karmy to realna pomoc dla zwierząt  
i piękny gest pamięci o Łukaszu – napisał w mediach społecznościowych
prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny. Tylko w ostatnią niedzielę, podczas turnieju
futbolu amerykańskiego w naszym mieście, zebrano z tej okazji aż 300 kg
jedzenia dla zwierząt.

Zebrana karma trafi do placówek, które najbardziej jej potrzebują.
Organizatorzy proszą o produkty dobrej jakości.

Dary można przynosić do TCI przy Rynku 7 w godzinach:
od poniedziałku do piątku: 8 - 18
weeekendy: 9 - 17

ZBIERAMY KARMĘ 
KU PAMIĘCI POSŁA ŁUKASZA LITEWKI
Przez najbliższe trzy tygodnie, do 15 maja (piątek), w Tarnowskim Centrum
Informacji będzie trwać zbiórka karmy dla psów i kotów. To inicjatywa
upamiętniająca posła Łukasza Litewkę, który przez lata angażował się                        
w pomoc zwierzętom i działania na rzecz ich godnego życia.



Zakres prac obejmuje przebudowę zarówno boiska do piłki nożnej, jak                   
i wielofunkcyjnego boiska do koszykówki i siatkówki. W przypadku boiska
piłkarskiego wykonawca ma usunąć dotychczasową nawierzchnię bitumiczną
wraz z podbudową oraz stare elementy betonowe. W ich miejsce pojawi się
nowoczesna nawierzchnia z trawy syntetycznej, a także nowe obrzeża. Obiekt
zostanie wyposażony w bramki oraz piłkochwyty.

Drugie z boisk również przejdzie gruntowną metamorfozę. Znikną stare kosze                 
i zniszczona nawierzchnia asfaltowa, a w ich miejsce powstanie nowa,
poliuretanowa powierzchnia przystosowana do gry w koszykówkę i siatkówkę.
Obiekt zostanie wyposażony w nowy sprzęt sportowy, spełniający aktualne
standardy.

Modernizacja obejmie również zagospodarowanie terenu wokół boisk.
Powstaną nowe dojścia z kostki brukowej, zamontowane zostaną ławki, kosze
na śmieci oraz tablice informacyjne z regulaminem korzystania z obiektów.                
Po zakończeniu prac odtworzona zostanie także zieleń wokół boisk.

Obiekty sportowe będą ogólnodostępne dla mieszkańców.

Do przetargu zgłosiło się sześć firm. Najlepsza oferta należała                   
do przedsiębiorstwa G-KRUSZ z Żyrakowa. Boiska mają zostać wykonane
jeszcze w tym roku szkolnym, w drugiej połowie czerwca.

NOWE BOISKA PRZY SP 23
Przy Szkole Podstawowej nr 23 na osiedlu Legionów ruszyła długo
wyczekiwana inwestycja sportowa. Stare, mocno zużyte boiska przechodzą
kompleksową modernizację. Koszt tej inwestycji wyniesie niemal 754 tys.
złotych.



Tegoroczny długi weekend majowy przywitał tarnowian letnią aurą. Pomiary
temperatur dokonywane wieczorami (o godz. 19:00) nie pozostawiały
wątpliwości: od blisko 20°C w dniu 2 maja, przez ponad 23°C w święto
Konstytucji 3 Maja, aż po 25°C w poniedziałek 4 maja. Stabilne, wysokie
prognozy dla regionu stały się podstawą do podjęcia decyzji o wstrzymaniu
dostaw ciepła od wtorku, 5 maja 2026 r.

Co warto wiedzieć?

Większość budynków zostanie odłączona od ogrzewania systemowo.
Odbiorcy decydujący o terminach grzania samodzielnie, muszą złożyć
wniosek (pisemnie lub przez E-BOK) o wstrzymanie dostaw.
Istnieje możliwość utrzymania całorocznej gotowości dostaw. Wówczas
automatyka pogodowa uruchomi ogrzewanie tylko wtedy, gdy temperatura
na zewnątrz spadnie poniżej określonego poziomu (standardowo +15°C).

Sezon grzewczy w liczbach

Sezon 2025/2026 trwał 221 dni, a średnia temperatura wyniosła +4,83°C. Był on
o 18 dni krótszy niż poprzedni, ale jednocześnie chłodniejszy (rok wcześniej
średnia wynosiła +6,45°C).

MPEC KOŃCZY SEZON GRZEWCZY
Wyjątkowo ciepły początek maja przyniósł zmiany dla odbiorców ciepła
sieciowego. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Tarnowie
ogłosiło zakończenie okresu gotowości dostaw ciepła na potrzeby
centralnego ogrzewania.



Na terenie miasta znajduje się w sumie osiem fontann: na skwerze                   
o. Kokocińskiego, na skwerze ks. Popiełuszki, przy ul. Wałowej, na pl. Szczepanika,
w parku Piaskówka (pływająca), w parku Sanguszków, na skwerze kpt. Gajdy                
i w Parku Strzeleckim. Ta ostatnia, ze względu na uszkodzenie zabytkowych
elementów, może w tym roku w ogóle nie zostać uruchomiona.

W Tarnowie jest jeszcze tężnia solankowa (na „Marcince”) i zdroje wodne                   
(w parkch Piaskówka i Strzeleckim, na pl. Sobieskiego oraz przy ulicach: Bitwy
pod Studziankami 1, Jasnej 71, Jasnej 77A i Jasnej na rogu ul, Słonecznej).

Jednocześnie przypominamy, że obowiązuje zakaz kąpieli w fontannach.                
Jest to związane ze sposobem zasilania ich w wodę.

Fontanny będą działać do października.

CZAS NA FONTANNY
Po zimowej przerwie rozpoczęło się ponowne uruchamianie miejskich
fontann. Trwają prace konserwatorskie przy wodotryskach.



W zawodach zagrają mieszane drużyny reprezentujące szkoły podstawowe                
z Tarnowa i regionu tarnowskiego. Dla każdego zespołu organizatorzy
przewidzieli nagrody rzeczowe (m.in. pamiątkowe puchary, koszulki i piłki).
Ponadto, jak co roku, wyróżnieni zostaną najlepsi zawodnicy i najlepsze
zawodniczki turnieju.

Zgłoszeń dokonywać można do poniedziałku, 11 maja, pisząc na adres
sekretzseo@umt.tarnow.pl. Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność
zgłoszeń.

Organizatorami turnieju są: Zespół Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych i Rada
Osiedla nr 6 „Gumniska-Zabłocie” w Tarnowie. Projekt współfinansowany jest               
z budżetu miasta Tarnowa.

KOSZYKARSKI TURNIEJ 
O PUCHAR DYREKTORA ZSEO
W czwartek, 21 maja, w hali widowiskowo-sportowej Pałacu Młodzieży przy
ul. Gumniskiej 28 rozegrany zostanie XI Turniej Koszykówki o Puchar
Dyrektora ZSEO im. Jerzego Sokoły. Początek o godz. 8.

mailto:sekretzseo@umt.tarnow.pl


Łukasz Wojtarowicz to lekarz chirurg z Tarnowa, który obok pracy zawodowej
rozwija swoją pasję do sztuki. W swojej twórczości koncentruje się przede
wszystkim na rysunku, wykorzystując jego oszczędny, czarno-biały charakter do
budowania nastroju i uchwycenia detalu.

- Jego prace są zapisem uważnej obserwacji – zarówno świata zewnętrznego,
jak i wewnętrznych stanów. Precyzja kreski łączy się tu z wrażliwością,                 
a minimalizm środków wyrazu pozwala wydobyć to, co najbardziej istotne:
formę, światło i emocję. Wystawa stanowi zaproszenie do spotkania                 
z twórczością, w której doświadczenie lekarza i artystyczna refleksja przenikają
się, tworząc spójną, osobistą opowieść – czytamy na stronie Galerii Hortar.

SZYBKO, SPRAWNIE, W PERSPEKTYWIE
– CZYLI OŁÓWEK W RĘCE CHIRURGA
W przyszły czwartek, 14 maja, w Galerii Sztuki Hortar przy ul. Legionów 32
będzie miał miejsce wernisaż kolejnej wystawy z cyklu „Lekarze w Hortarze”.
Będzie to ekspozycja prac Łukasza Wojtarowicza zatytułowana „Szybko,
sprawnie, w perspektywie – czyli ołówek w ręce chirurga”. Początek
wydarzenia o godz. 17.



Postępowania konkursowe objęły zarówno zespoły szkolno-przedszkolne, jak               
i szkoły ponadpodstawowe oraz placówki specjalistyczne. W ich wyniku
wyłoniono kandydatów na stanowiska dyrektorów w większości jednostek.

Stanowiska obejmą:
Andżelika Pach – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1,
Katarzyna Bogusz – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2,
Leszek Marek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3,
Jadwiga Jachym – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4,
Bernadetta Walczak – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5,
Karolina Góryjowska – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6,
Ewelina Giża – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7,
Dorota Zaleśny – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 8,
Jakub Patuła – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9,

KONKURSY NA DYREKTORÓW SZKÓŁ
I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
Zakończyły się konkursy na stanowiska dyrektorów tarnowskich placówek
oświatowych, przeprowadzone w związku ze zmianami organizacyjnymi.                
W części przypadków konieczność ogłoszenia konkursów wynikała z upływu
kadencji dotychczasowych dyrektorów, w innych z przekształcenia placówek
w zespoły szkolno-przedszkolne.



Wanda Patuła – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 10,
Anna Rzońca-Pawlina – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11,
Mariusz Zając – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12,
Bożena Szczepańska – Zespół Przedszkoli Publicznych nr 1,
Wioletta Dyngosz-Sapeta – Zespół Przedszkoli Publicznych nr 2,
Monika Sienkowska – Zespół Przedszkoli Publicznych nr 3,
Andrzej Ogrodnik – Zespół Szkół Sportowych nr 1,
Jacek Różycki – Zespół Szkół Technicznych im. Ignacego Mościckiego,
Robert Kozioł – Zespół Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych im. Tadeusza
Kościuszki,
Grzegorz Szerszeń – Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych,
Beata Domańska – Zespół Szkół Specjalnych dla Niesłyszących i Słabo
Słyszących,
Beata Klimkiewicz-Świder – II Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Jana
Tarnowskiego.

Nie wszystkie konkursy zakończyły się jednak rozstrzygnięciem. Postępowanie
dotyczące wyboru dyrektora w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych
im. Józefa Piłsudskiego nie przyniosło wyłonienia kandydata z przyczyn
formalnych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawo oświatowe, w sytuacji gdy konkurs
nie zostanie rozstrzygnięty lub nie zgłosi się żaden kandydat, organ prowadzący
może powierzyć stanowisko wybranej osobie w porozumieniu z organem
sprawującym nadzór pedagogiczny, po zasięgnięciu opinii rady szkoły oraz
rady pedagogicznej.

Nowo wyłonieni dyrektorzy obejmą swoje funkcje wraz z rozpoczęciem roku
szkolnego 2026/27, 1 września.



Po kody Legimi można się zgłaszać od pierwszego dnia roboczego miesiąca              
do momentu, aż ich pula się skończy, ale im wcześniej, tym większa szansa na
ich otrzymanie. Wystarczy wysłać prośbę wraz ze swoim imieniem i nazwiskiem
na adres legimi@biblioteka.tarnow.pl z maila przypisanego do bibliotecznego
konta. Trzeba jednak spełnić trzy warunki – mieć aktywną kartę biblioteczną,
być aktywnym czytelnikiem oraz nie posiadać zaległości na swoim koncie.

Kody do Empik Go i Audioteki wydawane są na analogicznych zasadach jak
kody Legimi. Kody wydawane są jedynie pełnoletnim i czynnym czytelnikom
MBP. Podpisany imieniem i nazwiskiem e-mail z prośbą o kod należy wysłać                 
z adresu powiązanego z kontem czytelnika na adres:
empikgo@biblioteka.tarnow.pl lub audioteka@biblioteka.tarnow.pl. 

Na maile biblioteka odpowiada w ciągu trzech dni roboczych (w razie braku
odpowiedzi należy sprawdzić spam). 

DARMOWE E-BOOKI I AUDIOBOOKI
ZNOWU DOSTĘPNE
Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowie ropoczęła piątą w tym roku turę
przyznawania bezpłatnych kodów dostępu do Legimi, Empik Go oraz
Audioteki. To popularne platformy z e-bookami, audiobookami                        
i audioserialami. 



Podczas wydarzenia zostaną rozdane setki sadzonek ziół. Chętni otrzymają
również nasiona na łąkę kwietną. Przewidziano też tarnowską wymianę roślin.
Można przynieść rozsady, kwiaty doniczkowe, które będzie można podarować
innym mieszkańcom. Kolejnym punktem imprezy będą bezpłatne warsztaty
tworzenia bukietów. Uczestnicy będą mogli sprawdzić również swoją wiedzę                 
w eko quizie z nagrodami.

Wydarzenie potrwa od godz. 10 do 12. Liczba roślin jest ograniczona.

Organizatorami akcji są Rada Osiedla Piaskówka i Biuro Wystaw Artystycznych.
Projekt jest finansowany z budżetu miasta Tarnowa.

KOLEJNA OKAZJA, BY ZDOBYĆ
BEZPŁATNE ROŚLINKI
Jesteś miłośnikiem roślin? Chcesz otrzymać bezpłatnie zioła? A może chcesz
wziąć udział w wymianie kwiatów doniczkowych? Przyjdź w najbliższą
sobotę, 9 maja do Parku Strzeleckiego, a konkretnie na plac przy Pałacyku
Strzeleckim. Odbędzie się tam Tarnowski Dzień Miejskiego Ogrodnika.



Będzie to niezwykła okazja, by odkryć świat inspirowany ludowością, symboliką
oraz dawnymi obrzędami, które artystka przenosiła na swoje dzieła                   
z niepowtarzalną energią i wyobraźnią. Oprowadzanie będzie miało miejsce                 
w piątek o godz. 14 i 15.30 oraz w niedzielę o godz. 10 i 13.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Obowiązują zapisy, których dokonywać
można do środy, 6 maja – w godz. 11-14 – pod numerem telefonu 14 622 06 25.
Liczba miejsc jest ograniczona.

Wystawa prezentuje prace z kolekcji obrazów Zofii Stryjeńskiej stanowiących
własność Gminy Miasta Tarnowa. Jest to dar ks. Alojzego F. Nosala – depozyt             
w Muzeum Ziemi Tarnowskiej.

KURATORSKIE OPROWADZANIE 
PO WYSTAWIE ZOFII STRYJEŃSKIEJ
Muzeum Ziemi Tarnowskiej zaprasza w najbliższy piątek, 8 maja oraz                        
w niedzielę, 10 maja na bezpłatne oprowadzanie kuratorskie po
prezentowanej w siedzibie Muzeum (Rynek 3) wystawie „Zofia Stryjeńska.
Między wiarą a obrzędem”.



„Wszystkie utwory, które zabrzmią podczas koncertów zaprezentowane zostaną
w autorskich aranżacjach Michała Jurkiewicza – cenionego przez Irenę Santor
kompozytora i aranżera, znanego ze swojej muzycznej wrażliwości i bogatego
dorobku twórczego” – można przeczytać na stronie CSM.

Na scenie artystce towarzyszyć będą goście specjalni, m.in. Monika Urlik.                   
To wokalistka, kompozytorka i autorka tekstów, znana szerszej publiczności                  
z programu „The Voice of Poland”. Wydarzenie poprowadzą Monika i Grzegorz
Wasowscy. Wystąpią również: Agnieszka Kowaluk i Piotr Zubek – śpiew, Michał
Jurkiewicz - fortepian/aranżacje, Mateusz Pliniewicz – skrzypce, Adrianna
Wadoń/Aleksandra Markowicz – skrzypce, Agnieszka Klahs – altówka oraz
Małgorzata Latoszek – wiolonczela.

Koncert rozpocznie się o godz. 19.

Są jeszcze dostępne bilety na to wydarzenie. Można je nabyć w kasie CSM oraz
online.

IRENA SANTOR W MOŚCICACH
Piosenki przeplatane wspomnieniami – tak zapowiada się koncert Ireny
Santor w Centrum Sztuki Mościce. Spotkanie z legendą polskiej piosenki
zaplanowano w sobotę, 9 maja.



Wejściówki są dostępne zarówno na pojedyncze seanse, jak i na wydarzenia
specjalne, w tym galę finałową z koncertem. Dla tych, którzy chcą zanurzyć się
w festiwalowej atmosferze na dłużej, przygotowano także ograniczoną pulę
karnetów obejmujących projekcje konkursowe i wybrane pokazy specjalne.
Bilety można kupić online oraz w kasie kina Marzenie, a karnety również                   
w Tarnowskim Centrum Kultury.

Tegoroczny konkurs główny to 14 filmów, które powalczą o statuetkę
Tarnowskiej Nagrody Filmowej. Projekcje odbywać się będą w kinie Marzenie od
22 do 28 maja. W programie znalazły się zarówno głośne tytuły, jak i produkcje,
które dopiero budują swoją widownię – od kina autorskiego po bardziej
popularne propozycje.

KUP BILET NA JUBILEUSZOWĄ TNF
Przed nami jubileuszowa, 40. edycja Tarnowskiej Nagrody Filmowej, jednego
z najważniejszych festiwali poświęconych rodzimym produkcjom. Widzowie
mogą już planować udział w wydarzeniu – trwa sprzedaż biletów.



- Trzydziesta edycja Talii to dla nas ogromne święto. Wyselekcjonowane
spektakle to gwarancja najwyższego poziomu artystycznego, wspaniałego
aktorstwa i – co najważniejsze w przypadku naszego festiwalu – inteligentnej,
skłaniającej do refleksji rozrywki. Jesteśmy dumni, że do Tarnowa przyjadą
produkcje reżyserowane przez tak wybitnych twórców – mówi Rafał
Balawejder, dyrektor teatru. - Rzecz jasna mamy jeszcze niespodzianki dla
naszych widzów w postaci wydarzeń towarzyszących, ale je zdradzimy końcem
maja.
Festiwal zaplanowano między 18 a 27 września na scenie tarnowskiego teatru
oraz Centrum Sztuki w Mościcach.

Spektakle Konkursowe TALIA 2026:
„Była sobie Polska” (Teatr Rampa na Targówku, Warszawa), słodko-gorzka i
błyskotliwa diagnoza naszej rzeczywistości. Autorzy: Michał Walczak, Maciej
Łubieński. Reżyseria: Michał Walczak.
„Grupa krwi” (Teatr Ateneum im. Stefana Jaracza, Warszawa), intrygujący
tekst Anny Wakulik w interpretacji uznanej stołecznej sceny. Reżyseria: Wojciech
Urbański.
„Klub kawalerów” (Och-Teatr, Warszawa), znakomita klasyka polskiej komedii
autorstwa Michała Bałuckiego, wzięta na warsztat przez legendę polskiego
teatru. Reżyseria: Krystyna Janda.
„Lady Mayday” (Teatr Zagłębia, Sosnowiec), mistrzowska farsa pióra Raya
Cooneya, gwarantująca nieprzerwane salwy śmiechu. Reżyseria: Artur Barciś.
„Pułapka” (Agencja Artystyczna Certus), porywająca sztuka Edwarda Taylora
pełna niespodziewanych zwrotów akcji i inteligentnego humoru. Reżyseria:
Cezary Żak.
„Prawda” autorstwa Floriana Zellera, przewrotny tekst Edwarda Taylora o
niejednoznacznym postrzeganiu relacji damsko-męskich przeplatana
wybuchami śmiechu. Reżyseria: Tadeusz Łomnicki.

JUBILEUSZOWA TALIA! 
ZNAMY SPEKTAKLE
Sześć spektakli powalczy tej jesieni o nagrodę XXX Ogólnopolskiego
Festiwalu Komedii TALIA. Wśród zgłoszonych wyłoniono 5 tytułów, za którymi
stoją takie nazwiska jak Krystyna Janda, Artur Barciś czy Cezary Żak oraz
jedną produkcję własną tarnowskiego Teatru im. Ludwika Solskiego.



Warsztaty poprowadzą Monika Wenta, Piotr Niedojadło i Agnieszka Jasielec. –
Zarówno w pierwszym tygodniu, jak i drugim, stawiamy na dobre spędzenie
wspólnego czasu, budowanie relacji i doskonałą zabawę. Będziemy się skupiać
na tym co jest ważne, spróbujemy odpowiedzieć sobie na pytania: czym jest
zdrowy gniew, co to jest asertywność, jak radzić sobie z różnymi emocjami, jak
polubić siebie, dlaczego tak ważne jest, by być sobą… i na wiele innych.
Wszystko, jak zawsze, w towarzystwie muzyki, teatru i wielu kolorów. Zapraszamy
tych, którzy już byli i tych, którzy jeszcze do tej pory się nie odważyli. Nie trzeba
mieć żadnego doświadczenia teatralnego ani muzycznego, tylko ciekawość                 
i otwarte serce - zachęca Monika Wenta, aktorka prowadząca warsztaty.

Jako pierwsze odbędą się warsztaty „Bardzo jest łatwo miło spędzać czas”,
które są przeznaczone dla grupy dzieci w wieku 8-12 lat. Odbędą się one od 29
czerwca do 3 lipca.

Kolejne zajęcia przewidziano dla młodzieży od 13 do 16 lat. Tym razem spotkania
odbywać się będą pod hasłem „Zdaje mi się, że jestem…”.

Szczegółowe informacje można znaleźć TU.

WAKACJE Z „SOLSKIM”
Wakacyjne warsztaty teatralne organizuje Teatr im. Ludwika Solskiego.
Zajęcia przewidziano dla młodzieży w dwóch kategoriach wiekowych.
Ruszyły zapisy.

https://teatr.tarnow.pl/aktualnosci/zamiast-nudy-scena-wakacyjne-warsztaty-dla-dzieci-i-mlodziezy/


Wstęp na rozpoczynające się o godz. 17 wydarzenie jest wolny. Poprowadzi je
wykonawca piosenki poetyckiej, członek duetu Szpetni, współtwórca
tarnowskiej Najmniejszej Sceny Świata, Dawid Mik. Podczas spotkania będzie
możliwość zakupu książek autora. - To będzie doskonała okazja do rozmowy               
z dziennikarzem, poetą, satyrykiem i artystą kabaretowym znanym                   
z wyjątkowego poczucia humoru – zapewniają organizatorzy.

Artur Andrus to wieloletni dziennikarz radiowej „Trójki”, obecnie RMF Classic.
Lubiany konferansjer, poeta, autor i wykonawca piosenek. Dużą popularność
przyniosły mu występy w serialu kabaretowym „Spadkobiercy” oraz                   
w publicystyczno-satyrycznym programie „Szkło Kontaktowe” w TVN24.                   
W dorobku ma płyty: „Myśliwiecka”, „Cyniczne córy Zurychu”, „Sokratesa 18”, czy
„Piłem w Spale… I co dalej?” oraz książki: „Popisuchy”, „Każdy szczyt ma swój
Czubaszek”, „Boks na Ptaku”, „Bzdurki, czyli bajki dla dzieci i innych”, „Antylopa                
z Podbeskidzia” czy „A koń w galopie nie śpiewa”. Jest laureatem tytułu ”Mistrz
Mowy Polskiej”.

Wydarzenie odbędzie się w ramach 23. Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek               
(8-15 maja). Projekt finansowany jest z budżetu miasta Tarnowa.

W NIEDZIELĘ SPOTKANIE 
Z ARTUREM ANDRUSEM
Humor, dystans do świata i błyskotliwa opowieść – tak w skrócie opisać
można spotkanie z Arturem Andrusem, które w niedzielę, 10 maja odbędzie
się w Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10. Zaprasza na nie Miejska Biblioteka
Publiczna w Tarnowie.



RAPORT KOMUNIKATÓW

Wydłużony czas pracy kasy biletowej ZDiK

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że w dniach od
06 maja 2026 r. do 15 maja 2026 r., kasa przy ul. Brama Pilzneńska
3 będzie czynna w godzinach 08.00-16.30.



















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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